PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

REQUERIMENTO          Nº ______/2023

A Vereadora que a este subscreve, no uso de suas atribuições e na forma regimental, após anuência

do Soberano Plenário, vem requerer de Vossa Excelência que seja enviado o presente requerimento

ao CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL, Sr. Mario Alexandre, solicitando a recuperação e

funcionamento do semáforo de pedestres do cruzamento da Avenida Antônio Carlos Magalhães com

a Avenida Lindolfo Collor, na Zona Norte da cidade, que está com uma de suas estruturas caída e

sem funcionamento e o pedestre correndo risco de ser atropelado. Vale salientar, que através do

presente requerimento estamos reiterando o pedido já feito no dia 09 de agosto de 2022, através da

Indicação 1350/2022. Em tempo, informamos que o semáforo supracitado continua do mesmo jeito

que há quase um ano. Em anexo, novas fotos comprobatórias, bem como, copia da Indicação passada.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 31 de maio de 2023

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

FOTOS   COMPROBATÓRIAS

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 31 de maio de 2023

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/